---

<sup>2670</sup> Augustinus, Quaestiones in heptateuchum V,33 (CChr.SL 33, 294; CSEL 28/2, 395).

[Nr. 459] ARTICULUS V.

*De causis repudii.*

Postea quaeritur de praecepto scribendi libellum repudii, de quo dicitur Deuter. 24, 1: *Si uxor non invenerit gratiam in oculis viri propter aliquam foeditatem, scribet libellum repudii.* Dixerunt autem quidam quod in hoc libello scribebantur causae propter quas eam repudiabat.

I. Quaeritur igitur si ex quacumque causa poterat vir repudiare uxorem.

**Quod videtur,** 1. quia ex quacumque causa, bona sive mala, turpi vel honesta, poterat surgere odium in malo viro. Nam probitas virtutis multotiens causa est quare boni odiosi sint malis; unde dicit Augustinus quod oculis aegris odiosa est lux, sicut Iudaeis Christus, Sap. 2, 15: *Gravis est nobis ad videndum* etc., quia in veritate sunt viae eius. Ergo ex bonitate uxoris poterat esse odiosa viro; sed propter odium, quo timebatur homicidium, mittebatur repudium; ergo propter bonitatem uxoris poterat vir ipsam repudiare. Nam, sicut dicit Rabanus, super Matth. 19, 8: «Maluit repudium indulgere quam desiderio secundarum nuptiarum fieri homicidium vel perdurare odium».

**Contra:** a. Deuter. 24, 1: *Cum non invenerit gratiam coram oculis eius propter aliquam foeditatem, scribet libellum,* Glossa: *Foeditatem,* id est, «peccatum, quod cognoscit in ea». Ergo solum propter peccatum poterat repudiare.

II. Item, quaeritur, utrum odium perseverans debuit esse causa repudii.

**Quod videtur,** 1. quia, sicut dicit Chrysostomus, «omnis res per eas causas, per quas nascitur, dissolvitur». Si ergo matrimonium nascitur per consensum amoris, dissolvitur per oppositum, scilicet dissensum odii.

2. Item, ad idem est auctoritas Deuter. 24, 3: *Cum egressa alterum maritum duxerit, et ille quoque oderit eam, dederitque ei libellum repudii* etc.

**Contra:** a. Deuter. 22, 13–19: *Si duxerit vir uxorem, et postea odio habuerit eam et obiecerit ei stuprum ante coniugium, si defecerit in probatione, verberatur et condemnatur centum siclis argenti, et non poterit eam dimittere* omni tempore vitae suae.

*Artikel 5: Die Scheidungsgründe [Nr. 459]*

Danach wird nach der Vorschrift gefragt, den Scheidebrief auszustellen, über den es in Dtn 24,1 heißt: *Wenn eine Ehefrau keine Gunst vor den Augen ihres Mannes findet wegen irgendeiner Hässlichkeit, soll er ihr einen Scheidebrief ausstellen.* Einige haben aber gesagt, dass in diesem Scheidebrief die Gründe aufgeschrieben wurden, aus denen er sich von ihr hat scheiden lassen.<sup>2671</sup>